
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,804,630 6,093,940 710,690

국 1,384,562 934,630 449,932

지 315,000 315,000 0

도 316,336 282,186 34,150

군 4,788,732 4,562,124 226,608

농촌 지도사업 3,738,010 3,187,460 550,550

국 714,180 296,180 418,000

지 300,000 300,000 0

도 81,076 46,926 34,150

군 2,642,754 2,544,354 98,400

농촌 지도기반 조성 247,562 223,062 24,500

국 8,150 8,150 0

도 10,400 7,250 3,150

군 229,012 207,662 21,350

농업인상담소 운영 117,966 101,466 16,500

201 일반운영비 30,015 16,815 13,200

02 공공운영비 13,200 0 13,200

○ 시설장비유지비 13,200 0 13,200

― 농업인상담소 옥상방수

7,200 0 7,200

― 농업인상담소 도색작업

6,000 0 6,000

2,400,000원 * 3개소

1,200,000원 * 5개소

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○ 농업인상담소 냉장고 구입

3,300 0 3,300300,000원 * 11대

과학영농시설 관리 17,941 16,241 1,700

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○ 현장영농기술지원차량 앰프설치

1,700 0 1,700850,000원 * 2대

대한민국농업박람회 지원 63,550 57,250 6,300

도 10,400 7,250 3,150

군 53,150 50,000 3,150

101 인건비 1,600 0 1,600

도 800 0 800

군 800 0 800

04 기간제근로자등보수 1,600 0 1,600

○ 국제농업박람회 강진군 홍보관 도우미

1,600 0 1,60080,000원 * 10일 * 2명

도 800 0 800

군 800 0 800

201 일반운영비 46,250 43,250 3,000

도 3,250 1,750 1,500

군 43,000 41,500 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,250 8,250 3,000

○ 임 차 료 3,000 0 3,000

― 국제농업박람회 판매부스 임대료

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3개

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

301 일반보상금 7,700 6,000 1,700

도 2,350 1,500 850

군 5,350 4,500 850

09 행사실비보상금 7,700 6,000 1,700

○ 대한민국 농업박람회 참석 보상

4,700 3,000 1,700경정 4,700,000원

도 2,350 1,500 850

군 2,350 1,500 850

농촌생활 조성사업 723,425 201,425 522,000

국 468,000 50,000 418,000

지 50,000 50,000 0

도 31,000 0 31,000

군 174,425 101,425 73,000

농산업창업지원센터운영 522,000 0 522,000

국 418,000 0 418,000

도 31,000 0 31,000

군 73,000 0 73,000

101 인건비 6,000 0 6,000

국 4,800 0 4,800

도 360 0 360

군 840 0 840

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○ 창업지원센터 보조원

6,000 0 6,0001,500,000원 * 4개월 * 1명

국 4,800 0 4,800

도 360 0 360

군 840 0 840

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

― 사무용품 구입 및 종합위생관리

5,000 0 5,000250,000원 * 20종

국 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,600 0 1,600

도 120 0 120

군 280 0 280
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 지역행복생활권 협력사업 벤치마킹

2,000 0 2,000200,000원 * 10명

국 1,600 0 1,600

도 120 0 120

군 280 0 280

207 연구개발비 16,000 0 16,000

국 13,200 0 13,200

도 640 0 640

군 2,160 0 2,160

01 연구용역비 16,000 0 16,000

○ 창업지원센터 조성 및 교육프로그램 개발 용

역 16,000 0 16,00016,000,000원 * 1개소

국 13,200 0 13,200

도 640 0 640

군 2,160 0 2,160

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 3개군 농산업 창업 투어

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

국 8,000 0 8,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

국 184,000 0 184,000

도 13,800 0 13,800

군 32,200 0 32,200

01 시설비 226,500 0 226,500

○ 농산업창업지원센터 정비공사 설계 및 시설

비 226,500 0 226,500226,500,000원 * 1식

국 181,200 0 181,200

도 13,590 0 13,590

군 31,710 0 31,710

02 감리비 3,500 0 3,500

○ 농산업창업지원센터 조성 감리비

3,500 0 3,5003,500,000원 * 1식

국 2,800 0 2,800

도 210 0 210

군 490 0 490

405 자산취득비 253,000 0 253,000

국 202,400 0 202,400

도 15,180 0 15,180

군 35,420 0 35,420

01 자산및물품취득비 253,000 0 253,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가공창업 교육 기자재 구입

250,000 0 250,0005,000,000원 * 50종

국 200,000 0 200,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

○ 센터 운영 사무기기 구입

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3종

국 2,400 0 2,400

도 180 0 180

군 420 0 420

농가경영 컨설팅 1,039,480 1,035,430 4,050

국 22,980 22,980 0

지 250,000 250,000 0

군 766,500 762,450 4,050

지역농업기술 정보화지원 7,000 2,950 4,050

207 연구개발비 5,000 950 4,050

02 전산개발비 5,000 950 4,050

○ 농업정보화용 S/W 구입(부기변경) 0 950 △950

○ 계약정보공개시스템 구축(부기변경, 증)

5,000 0 5,000

경정 0원

5,000,000원 * 1식

농업 기술개발 2,851,953 2,754,281 97,672

국 670,382 638,450 31,932

지 15,000 15,000 0

도 235,260 235,260 0

군 1,931,311 1,865,571 65,740

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,414,264 1,408,332 5,932

국 433,332 426,400 6,932

도 140,500 140,500 0

군 840,432 841,432 △1,000

고품질 쌀 생산 시범 164,600 165,600 △1,000

402 민간자본이전 150,180 165,600 △15,420

01 민간자본사업보조 150,180 165,600 △15,420

○ 고품질 특수미 생산을 위한 우량종자 생산보

급 시범 3,000 4,000 △1,000

○ 벼 출아장 시설 보급시범(부기변경, 405-01

로 목변경) 12,320 61,600 △49,280

○ 농산부산물 활용 발효사료배합기 설치시범(

부기변경) 34,860 0 34,860

경정 3,000,000원

경정 12,320,000원

34,860,000원 * 1식

405 자산취득비 14,420 0 14,420

01 자산및물품취득비 14,420 0 14,420

○ 엽록소계 구입(402-01에서 목변경)

14,420 0 14,4202,060,000원 * 7대

쌀소득보전직불제토양검사 4,866 0 4,866

국 4,866 0 4,866

206 재료비 4,866 0 4,866
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,866 0 4,866

01 재료비 4,866 0 4,866

○ 쌀소득보전직불제토양검사

4,866 0 4,8664,866,000원 * 1개소

국 4,866 0 4,866

밭농업직불제토양검사 2,066 0 2,066

국 2,066 0 2,066

206 재료비 2,066 0 2,066

국 2,066 0 2,066

01 재료비 2,066 0 2,066

○ 밭농업직불제토양검사 2,066 0 2,0662,066,000원 * 1개소

국 2,066 0 2,066

화훼 재배 기술보급 241,000 185,260 55,740

국 55,000 30,000 25,000

지 15,000 15,000 0

도 12,000 12,000 0

군 159,000 128,260 30,740

화훼 재배 기술보급 176,000 170,260 5,740

국 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

군 134,000 128,260 5,740

402 민간자본이전 173,740 168,000 5,740

국 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

군 131,740 126,000 5,740

01 민간자본사업보조 173,740 168,000 5,740

○ 난방비 절감을 위한 장미 보조난방 시스템

구축 시범 5,740 0 5,7408,200,000원 * 1개소 * 70/100

지역농업연구기반 및 전략작목육성 15,000 15,000 0

지 15,000 15,000 0

206 재료비 0 7,000 △7,000

지 0 7,000 △7,000

01 재료비 0 7,000 △7,000

○ 지역농업연구기반을 위한 시약 및 모종 구입

0 7,000 △7,000경정 0원

지 0 7,000 △7,000

207 연구개발비 9,500 2,500 7,000

지 9,500 2,500 7,000

03 시험연구비 9,500 2,500 7,000

○ 지역농업연구기반 관련 실증재배

9,500 2,500 7,000경정 9,500,000원

지 9,500 2,500 7,000

화훼 육묘 자동화 및 생력화 기술보급 시범 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 화훼 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 화훼 육묘 자동화 및 생력화 기술보급

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

유망작목 재배 신기술 개발 98,045 73,045 25,000

유망작목 재배 신기술 개발 98,045 73,045 25,000

206 재료비 32,600 7,600 25,000

01 재료비 32,600 7,600 25,000

○ 코끼리마늘 실증 재배 종구 구입

22,000 0 22,000

○ 코끼리마늘 실증포 자재구입

3,000 0 3,000

550,000원 * 40접

3,000,000원 * 1식

우량꽃묘 생산 104,300 97,300 7,000

우량꽃묘 생산 104,300 97,300 7,000

101 인건비 26,000 19,000 7,000

04 기간제근로자등보수 26,000 19,000 7,000

○ 우량꽃묘 생산 및 관리 인건비

11,000 4,000 7,000경정 11,000,000원

모란작약 테마파크 조성 20,900 16,900 4,000

모란작약 품종전시포 조성 20,900 16,900 4,000

101 인건비 19,000 15,000 4,000

04 기간제근로자등보수 19,000 15,000 4,000

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리 인건비(제초등)

19,000 15,000 4,000경정 19,000,000원

재무활동(농업기술센터) 69,717 7,249 62,468

보전지출 69,717 7,249 62,468

반환금 기타 69,717 7,249 62,468

802 반환금기타 69,717 7,249 62,468

01 국고보조금반환금 63,427 7,179 56,248

○ 2013년 도시민유치지원사업 300 250 50

○ 신기술보급사업 1,117 0 1,117

○ 농작물병해충예찰방제사업 50,000 0 50,000

○ 선도농가경영육성 5,056 0 5,056

○ 농업전문인력양성 25 0 25

경정 300,000원

1,117,000원

50,000,000원

5,056,000원

25,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,290 70 6,220

○ 농촌생활기술보급 1,610 0 1,610

○ 친환경자체사업기술보급지원 347 0 347

1,610,000원

347,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 원예특작자체사업기술보급지원 3,463 0 3,463

○ 농촌지도기관 활력화지원 800 0 800

3,463,000원

800,000원
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